
松原市立中学校の３年生保護者の皆様へ   ④ 土曜日は閉庁のため出入り口は正面玄関のみとなっております。

　　 １階エレベーターホールで手指の消毒と検温の上、ご入場下さい。

（各ご家庭１名の参加でお願いします）

令和３年９月10日 　

  　初秋の候、皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

松原市合同進路説明会の開催について（ご案内）

　　平素は松原市立中学校の教育活動並びにＰＴＡ活動に格段のご理解とご協力をいただきまして、

     下の構内図の来庁者用自転車置場及び斜線部に置いて下さいますようお願いします。

　上で、下記のとおり実施したします。何かとご多忙のこととは存じますが、是非ご出席下さいますよう

　ご案内申し上げます。

３．会　　場

　　受　  付 ８階　エレベーターホール

   エレベーターは密を避けるため、一回の利用人数を制限させていただくことがあ

 ⑥ 当日は、８階の説明会場では入口と出口を一方通行でご案内しますので、ご協力

       お願いします。

　　 受付は、８階エレベーターホールで行います。

　　 ります。原則、お帰りの際は階段をご利用ください。

　　 駐車場の出入り口は議会棟エレベーターのみとなりますのでご注意下さい。

     駐車場をご利用された場合、時間に関わらず有料になります。

  ⑦ 会場の座席数に限りがございます。お子様同伴の参加はご遠慮下さい。

　⑧ 市役所内は、飲食禁止になっておりますのでご協力下さい。

  ⑨ 説明中の入退場はご遠慮下さい。

  ⑩ 自転車でお越しの場合は、必ず進路説明会駐輪場に自転車を置いて下さい。

  ⑤ 自動車でのご来場はご遠慮下さい。

     土曜日は閉庁のため地下駐車場からエレベーターホールへは入場できません。

松原市立中学校に在籍する中学３年生の生徒の保護者

 ① ３年生の保護者の方は、事前に各中学校から配布しております合同進路説明会『資料』を

　　ご持参下さい。

６．お願いとご注意    

松原市進路指導研究協議会

    会   長　    瀧  見    忠  和
(松原市立松原第四中学校長)

　厚くお礼申し上げます。

  　さて、今年度の松原市合同進路説明会について7月にご案内しましたが、感染症対策を行った

１．趣旨･目的 進学について必要な情報を得て、進路選択の参考にする

記

２．日　　時 令和３年１０月２日（土）　午前９時～午後４時

松原市役所　８階　大会議室　　または　８０１号室

松原市進路指導研究協議会４．主　　催

    後　　援 松原市教育委員会

 ③ マスクの着用をお願いします。

 ② 高校パンフレットの配布はございません。（説明の際にお配りすることがあります）

５．参加対象　　 



７．内　容（プログラム）

　　情報を得てください。(公立高等学校の住所や最寄り駅、沿線などを入力

　　　　　　　　「将来やりたいこと、どんな進路を選べば実現するのか？」

大阪府立 東 住 吉 801号室

　　することで情報を表示することができます。関心の高い項目からも検索で

　　きるようになっております。）

　　「 行ってみたい 」高校が見つかったら、オープンキャンパス・体験入学や

　　学校説明会など、実際に足を運んで自分の目で確かめてみましょう。

　　[レベル3]」「特別警報」が発令されている場合（解除時刻に関わらず）中止とさせていただきます。

インターネット検索サイト(大阪府教育委員会)

『さくっと検索！サクセスナビ！（愛称・咲くナビ）』
http://www.schoolnavi.osaka-c.ed.jp/

　　　　　　　　「自分にあった高校をどうすれば見つけられるんだろう？」

14:20～14:40

大阪府立 藤 井 寺

阪　南　大　学

閉会（挨拶：進路部会世話役） 　　そんな皆さん、ぜひこのサイトにアクセスして、夢や希望を実現するための

大会議室

13:05～13:25

大阪府立 藤井寺工科801号室

大会議室 大阪府立 阪　　南

大阪府立 金　　岡

大　阪　緑　涼

大会議室

大阪府立 美　　原

昼食休憩

大阪府立 平　　野

大会議室 大阪府立 大　　塚

大阪府立 懐 風 館

大阪府立 農　　芸

大阪府立 河　　南

801号室大会議室

 9:55～10:15 大会議室 上　　　宮 801号室

11:10～11:30

11:35～11:55

　　　　　　　＊中止の場合は各中学校のHPと松原市一斉メールの送信にてお知らせいたします。

大会議室 桃　山　学　院 あ べ の 翔 学801号室

大会議室 大阪府立 阿 倍 野 801号室 大 阪 偕 星 学 園

大会議室

    会場の都合上、座席数に限りがございます。席を離れる場合は荷物を置いたままにしないよう

  　ご協力下さい。

20

20

15:55～16:00

15:35～15:55

15:10～15:30

14:45～15:05

※　土曜日のため市役所は８階以外立ち入り禁止となります。

８．台風などの災害発生時の場合

　　当日午前７時現在において、大阪府下全域または南河内地区、松原市に「暴風警報」・「災害発生情報

801号室

関西福祉科学大学大阪府立 生　　野

大会議室

5

20

20 大会議室

大会議室

13:55～14:15 20

801号室

801号室10:20～10:40

13:30～13:50

20

20

45

20

20

10:45～11:05

大　阪　学　芸

大阪府立 松　　原 801号室

20

20

12:00～12:20

12:20～13:05

大会議室

20

20

四 天 王 寺 東

大会議室 浪　　　速 801号室

時程 時間(分)

20

受付 9:00～ 9:15 15

開会（挨拶：進指協・市教委／連絡事項） 9:15～ 9:25 10

 9:30～ 9:50 大阪府立 富 田 林

入口

出口説明会場

高校受付

入口

出口

説明会場
保
護
者
受
付

801号室

大会議室

802号室

男子
トイレ

女子
トイレ

803号室

８階　会場図

エ

レ

ベ

｜

タ

｜


